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det var gaaet til i Udvalget, og det skulde 
ikke undre mig, om en eller anden, som ikke 
har overværet Forhandlingen i Udvalget, til 
idst blev lidt svimmel ved alle disse mærke- 

lige Ting, der skulde være foregaaedei Udvalget. 
. en jeg trøster mig med, at naar ærede 
Medlemmer have sammenlignet min Frem-l 11: :--- «.,t « . : ned« - - 홢 « -홢« 
jtiuing meo oet ærede Evcedlems saa vilde 
De se, at det ærede Medlem ikke paa et 
eneste Punkt har afkræftet min Fremstilling, 
han har ikke kunnet afkrtefte et eneste af de 
Fakta, jeg har fremdraget, han har ført en 
hel Del 홢 ja Undskyld, jeg bruger det Ud- 
tryk 홢 Udenomspassiar, han har sagt, at 
det varede noget længe, inden man fik den 
soreløbige Betænkning, og han talte om, at 
visse Medlemmer af Udvalget fik den at se 
før andre. Det kommer ikke den Sag ved; 
men det forholder sig heller ikke rigtig, den 
blev nemlig omdelt til alle Finansudvalgets 
Medlemmer samtidig; da jeg havde skrevet 
Betænkningen, lod jeg tage Korrekturaftryk 
af den, som jeg sendte til de Udvalgsmed- 
lemmer, der havde ønsket mulig at føje 
nogle Bemærkninger til, idet jeg mente, at 
det var bedre og høfligere at lade dem læse 
et Korrekturaftryk end at tilstille dem den 
haandskrevne Betænkning. Det ærede Med- 
lem havde ikke udtalt noget Ønske om at faa 
tilføiet noget; havde han udtalt et Ønske 
om at faa nogle Ord fojet til Betænknin- 
gen, saa havde det ærede Medlem ogsaa 
faaet dette Korrekturaftryk tilsendt, da det 
jo selvfølgelig ikke var nogen Hemmelighed; 
men for øvrigt blev den foreløbige Betænk- 
ning omdelt samme Dag til alle Udvalgets 
Medlemmer. Det ærede Medlem lagde stor 
Vægt paa sin Jyllandsrejse Det var aaben- 
bart den, som skulde klare hele Affæreii for 
ham 홢 naar blot det ærede Medlem var 
fraværende og af den Grund forhindret i at 
forhandle med sine Kolleger, saa mener han, 
at han har Lov til at behandle dem, som det 
s t a l  være, det var egentlig talt det ærede 
Medlems Moral. Jeg tror, at det er en 
farlig Moral for os her i Rigsdagen, at 
naar vi blot rejse bort, unddrage vi os for 
alle Forpligtelser og Sømmelighedshensyn, 
som gælde i det politiske Liv. Det ærede 
Medlem betegnede det Forslag, som han har 
tilegnet sig, som Moderationens Forslag, 
det var en Betegnelse, som det ærede Med- 
lem fandt saa stor Behag i, at jeg tror, han 
benyttede den mindst 10 Gange, desuagtet er 
det ikke rigtigt. Det er ikke en enkelt Gruppes 
Forslag; det er ganske vist et Forslag, om 
hvilket det forhandlende Venstre har sluttet 
sig, men to Medlemmer af den saakaldte 
Bergske Gruppe og to Medlemmer af Hdjre 
ere jo ogsaa gaaede med til det (Afbrydelse 

af D a l s g a a r d ) .  홢- J a  Moderationen bre- 
der sig 홢- det er paa ingen Maade et en- 
kelt Partis Forslag, det er Udvalgets Fler- 
tals Forslag, tiltraadt af Medlemmer, der 
repræ entere meget forskellige Grupper. 
Der var en enkelt Ting af det ærede Med- 
lems Udtalelser, som jeg virkelig følte mig 
kort» over, det var iiecnlig·»hansjjOmsorg for 
Orosøreren, det stakkels tllienneskg som var 
spændt saa haardt for, og som han erne 
iindede en Fridag. Det gør mig for esten 
ondt, at vi først skulle have den Konference 
i Morgen, thi jeg kunde tænke mig, at det 
ærede Medlem, som jo har en saa stor 
Smag for at røbe Udvalgsforhandlinger, er 
ked af, at den fede Bid er gaaet ham forbi; 
havde Konfereneen med Ministeren været, 
saa havde det ærede Medlem jo kunnet 
have den Glæde ogsaa at fremkomme med 
nogle Jllustrationer heraf for det høje Ting, 
og jeg tvivler ikke om, at det ærede Med- 
lem vilde have gjort det. Der var saa en- 
delig ogsaa en anden Ting, som rørte mig; 
det rører mig altid, naar jeg ser det ærede 
Medlem agere barnlig, det klæder det ærede 
Medlem saa udmærket smukt; der var i de 
Toner, det ærede Medlem benyttede sig af, 
noget, der sagde: Hvorfor er de dog saa 
stemme ved mig? Jeg troede dog, at jeg 
var i den bedste Overensstemmelse as Ver- 
den med Udvalget, hvordan skulde jeg gøre 
noget bedre end at fremkomme med deres 
eget Forslag? Ja, Verden er slet, og det 
er somme Tider meget vanskeligt at tilfreds- 
stille sine Medmennesker! Det klæder det 
ærede Medlem saa udmærket smukt at tro, 
at netop han bar aiort os tin-as. see» e r»  
dog ikke, at man altid er saa overordentlig 
glad ved at se en Ting igen, fordi den 
hører til ens Ejendele 홢- hvis det ærede 
Medlem f. Eks. havde en Frakke hængende 
hjemme i sit Klædeskab, og en anden Mand 
saa tog den Frakke paa og præsenterede sig 
med den paa Gaden, saa tror jeg, det ærede 
Medlem vil indrømme, at han ikke vilde 
blive saa henrykt derover, men hans Glæde 
over at gense sin Frakke paa denne Person 
vilde maaske være noget blandet. Det ærede 
Medlem glædede sig i saa høj Grad over den 
Latter, den Nervøsitet og hele den Bevæ- 
gelse, som hans Forslag og denne hele Sag 
har vakt her iSa l en ,  det skulde tydeligt 
vise, at det ærede Medlem havde ramt Søm- 
met paa Hovedet. Aldrig! Jeg maa ogsaa 
berøve det ærede Medlem den Trøst, jeg 
tror slet ikke, at det var Grunden til al den 
Latter og Bevægelse, som dette Forslag har 
vakt, jeg tror, at Grunden er en helt anden, 
nemlig den, at det ærede Medlem ved sin 
Optræden har iiaaet noget, som jeg"iiidrøni- 


